CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24) 3322-2652

E-mail: vereador.case@camarabarramansa.rj.gov.br - secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br

www.camarabarramansa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 3485/2021

Ementa: Indica ao Senhor Prefeito, que por meio de setor competente, providencie a
INSTALAÇÃO DE LIXEIRAS NA PONTO DE ÔNIBUS LOCALIZADO NA RUA
JOSÉ MARCELINO DE CAMARGO, PRÓXIMO AO NÚMERO 496 – ATRÁS DAS
LOJAS AMERICANAS.

Nos termos regimentais desta Câmara Municipal,

INDICA

Depois de ouvido o Soberano Plenário, que seja enviado ofício ao Prefeito Municipal
que, por meio do setor competente, providencie a INSTALAÇÃO DE LIXEIRAS NA
PONTO DE ÔNIBUS LOCALIZADO NA RUA JOSÉ MARCELINO DE CAMARGO,
PRÓXIMO AO NÚMERO 496 – ATRÁS DAS LOJAS AMERICANAS.

JUSTIFICATIVA:

Esta indicação visa atender à solicitação dos moradores da cidade, no que se refere a
instalação de lixeiras no ponto de ônibus localizado atrás das lojas americanas, uma
vez que não há lixeiras no local. Destaca-se que as lixeiras contribuem na
manutenção da limpeza e da urbanidade.

Ante o exposto, a referida indicação decorre da necessidade de se observar a
Legislação Estadual e a premente necessidade das pessoas, objetos dessa indicação.

Aguardando atendimento da presente indicação, desde já agradeço.

Atenciosamente.

BARRA MANSA, 30 DE JUNHO DE 2021.

______________________________
Carlos José Rodrigues Figueira

Casé - Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24) 3322-2652

E-mail: vereador.case@camarabarramansa.rj.gov.br - secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br

www.camarabarramansa.rj.gov.br